
Č. j.: FAU-116230/2021/02 

Výzva 1-2021, Příloha č. 3 Stránka 1 z 7 

KUPNÍ SMLOUVA č. 21/580/0003 

 

Smluvní strany 

 

Kupující: Česká republika – Finanční analytický úřad 

Se sídlem: Washingtonova 1621/11, 110 00  Praha 1 

Za kterou právně jedná: , ředitel 
IČO: 05575389 

Bankovní spojení: ČNB Praha 1, číslo účtu  

ID datové schránky: egi8zyh 

(dále jen jako „Kupující“) 
na straně jedné 

 

a 

 

Prodávající:   OFFICE-CENTRUM s.r.o., 

Se sídlem: Praha 9 - Běchovice, Českobrodská 53, PSČ 190 11 

Zastoupená: , jednatelem 

IČO: 27143562 

DIČ: CZ27143562 

Bankovní spojení: MONETA MONEY BANK, a.s. 

Číslo účtu:  

Zapsaný/á: v obchodním rejstříku pod spisovou značkou vedenou u Městského 

soudu v Praze, 

oddíl C, vložka 99565 

ID datové schránky:  gdrq4m3 

 

(dále jen „Prodávající“) 
na straně druhé 

(společně dále též jen jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní strana“) 
 

uzavírají na základě výsledků zadávacího postupu na veřejnou zakázku „Dynamický nákupní systém 

na kancelářskou techniku a zařízení – Výzva 1-2021“ (dále také „veřejná zakázka“), a v souladu 

s ustanovením § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů a ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto 

kupní smlouvu 

na dodávku Skartovacích strojů A 

(dále jen „Smlouva“) 

1. Předmět Smlouvy 

1.1. Prodávající prohlašuje, že je, nebo včas bude výlučným vlastníkem dále specifikovaných 
movitých věcí (dále jen „Předmět koupě“). 

1.2. Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu odevzdá Předmět koupě specifikovaný v článku 2. 
a v Příloze č. 1 Smlouvy a převede na Kupujícího vlastnické právo k Předmětu koupě. Součástí 
plnění Prodávajícího je též doprava Předmětu koupě do odběrných míst Kupujícího uvedených 
v Příloze č. 2 Smlouvy 

1.3. Kupující se zavazuje bezvadný Předmět koupě převzít a zaplatit za něj kupní cenu dále Smluvními 
stranami sjednanou. 

2. Předmět koupě 



Č. j.: FAU-116230/2021/02 

Výzva 1-2021, Příloha č. 3 Stránka 2 z 7 

2.1. Předmětem koupě jsou movité věci specifikované v Příloze č. 1 Smlouvy (dále též „zboží“). 

2.2. Nedílnou součástí každého dodaného kusu zboží je návod k obsluze v českém jazyce. 

2.3. Prodávající závazně prohlašuje, že Předmět koupě odpovídá požadavkům uvedeným 
v zadávacích podmínkách k veřejné zakázce „Dynamický nákupní systém na kancelářskou 
techniku a zařízení – Výzva 1-2021“. 

3. Kupní cena a platební podmínky 

3.1. Kupní cena byla stanovena na základě dohody Smluvních stran v souladu s nabídkou 
Prodávajícího učiněnou v rámci zadávacího postupu k výše uvedené veřejné zakázce a činí částku 
64 500 Kč nezvýšenou o částku odpovídající dani z přidané hodnoty platné ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění (dále jen „celková kupní cena bez DPH“: 

Zboží Počet 
ks 

Cena bez 

DPH/1 ks 

Kupní cena 
za uvedený 

počet ks 

bez DPH 

DPH ve výši 
21 % 

 Kupní cena za 

uvedený počet 
ks s DPH 

Skartovací stroj A 3 21 500 Kč 64 500 Kč 13 545 Kč 78 045 Kč 

3.2. Celková kupní cena bez DPH je cenou konečnou a nepřekročitelnou a obsahuje veškeré náklady 
Prodávajícího spojené s plněním Předmětu smlouvy. K celkové kupní ceně bez DPH bude v 
případě, že je Prodávající ke dni podání nabídky plátcem DPH, připočítána DPH dle sazby daně 
platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

3.3. Změna kupní ceny včetně DPH je možná pouze v případě, že dojde v průběhu plnění Předmětu 
smlouvy ke změnám daňových předpisů upravujících výši DPH. Tato změna nebude Smluvními 
stranami považována za podstatnou změnu Smlouvy a nebude proto pořizován dodatek 

ke Smlouvě. Prodávající bude fakturovat sazbu DPH platnou v den uskutečnění zdanitelného 
plnění. 

3.4. Kupující neposkytuje zálohy. 

3.5. Úhrada kupní ceny bude provedena po řádném předání Předmětu koupě do jednotlivých 
odběrných míst uvedených v Příloze č. 2 Smlouvy na základě daňového dokladu (faktury) 
vystaveného Prodávajícím a prokazatelně doručeného Kupujícímu. Podkladem pro daňový 
doklad (fakturu) bude dodací list potvrzený Kupujícím bez výhrad. Daňový doklad (fakturu) 
Prodávající Kupujícímu předá osobně nebo doručí datovou schránkou, případně poštou do 10 

pracovních dnů od převzetí zboží Kupujícím na adresu územního pracoviště Kupujícího, pod 

které spadá odběrné místo uvedené v Příloze č. 2 této Smlouvy. Čísla bankovních účtů Kupujícího 
jsou uvedena v Příloze č. 2 této Smlouvy dle jednotlivých odběrných míst. Přílohou daňového 
dokladu (faktury) bude i kopie potvrzeného dodacího listu. 

3.6. Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu (faktury) činí nejméně 28 kalendářních dnů od 
jeho doručení Kupujícímu. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání částky 
k úhradě z účtu Kupujícího ve prospěch účtu Prodávajícího. 

3.7. Daňový doklad (faktura) bude obsahovat všechny náležitosti účetního dokladu (faktury) dle 

zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti uvedené v § 435 

občanského zákoníku, případně i náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), je-li prodávající ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění plátcem DPH. Faktura musí dále obsahovat: 

a) identifikaci Předmětu koupě podle Smlouvy 

b) uvedení dílčích cen 

c) zakázkové číslo Smlouvy, který slouží jako identifikátor platby 



Č. j.: FAU-116230/2021/02 

Výzva 1-2021, Příloha č. 3 Stránka 3 z 7 

d) úplné bankovní spojení Prodávajícího. 

3.8. Daňový doklad (faktura) musí být vystaven ve prospěch bankovního účtu Prodávajícího 
uvedeného v záhlaví Smlouvy. Je-li Prodávající plátcem DPH, musí se jednat o bankovní účet 
zveřejněný způsobem umožňující dálkový přístup dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

3.9. Kupující má právo daňový doklad (fakturu) před uplynutím lhůty splatnosti vrátit Prodávajícímu, 
aniž by došlo k prodlení s jeho úhradou, obsahuje-li nesprávné údaje nebo nemá-li náležitosti 
dle právních předpisů a této Smlouvy. Nová lhůta splatnosti v délce nejméně 28 kalendářních 
dnů počne plynout ode dne doručení opraveného daňového dokladu (faktury) Kupujícímu. 

3.10. Platby budou probíhat výhradně v české měně a rovněž veškeré cenové údaje budou v této 
měně. 

3.11. V případě, že Prodávající je plátcem DPH registrovaným v České republice, uplatní se a jsou pro 
něj závazná ujednání následujících odstavců tohoto článku.  

3.12. Prodávající je povinen bezprostředně, nejpozději do 2 pracovních dnů od zjištění insolvence, 
popř. od vydání rozhodnutí správce daně, že je Prodávající nespolehlivým plátcem dle § 106a 
ZDPH, oznámit takovou skutečnost prokazatelně Kupujícímu, příjemci zdanitelného plnění. 
Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení Smlouvy.  

3.13. Prodávající se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 
Kupujícího na základě Smlouvy bude od data podpisu Smlouvy do ukončení její platnosti 
zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu § 98 ZDPH, v opačném případě je 
Prodávající povinen sdělit Kupujícímu jiný bankovní účet řádně zveřejněný ve smyslu § 98 ZDPH. 
Pokud bude Prodávající označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu § 106a 
ZDPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti neprodleně informovat Kupujícího spolu 

s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala.  

3.14. Pokud Kupujícímu vznikne podle § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého 
zdanitelného plnění od Prodávajícího, nebo se Kupující důvodně domnívá, že tyto skutečnosti 
nastaly nebo mohly nastat, má Kupující právo bez souhlasu Prodávajícího uplatnit postup 
zvláštního zajištění daně, tzn., že je Kupující oprávněn odvést částku DPH podle faktury – 

daňového dokladu vystavené Prodávajícím přímo příslušnému finančnímu úřadu, a to v 
návaznosti na § 109 a § 109a ZDPH.  

3.15. Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka Prodávajícího vůči Kupujícímu v částce 
uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení Smlouvy za uhrazenou. Zároveň je 
Kupující povinen Prodávajícího o takové úhradě bezprostředně po jejím uskutečnění písemně 
informovat.  

4. Lhůta a místo dodání 

4.1. Prodávající se zavazuje dodat zboží ve stanovené specifikaci a množství do místa dodání – 

jednotlivých odběrných míst Kupujícího uvedených v Příloze č. 2 Smlouvy ve lhůtě do 21 
kalendářních dnů ode dne následujícího po dni nabytí účinnosti Smlouvy. Kupující dohodne 
s Prodávajícím rozsah oprávnění Prodávajícího ke vstupu a vjezdu do odběrných míst. Kupující 
se rovněž zavazuje vytvořit podmínky pro řádné a bezpečné předání Předmětu koupě a 
poskytnout potřebnou součinnost, kterou lze po něm spravedlivě požadovat při řešení všech 
záležitostí souvisejících s předáním Předmětu koupě. 

4.2. Kontaktní osoby Kupujícího uvedené v Příloze č. 2 Smlouvy, jsou osoby oprávněné ke všem 
jednáním týkajícím se této Smlouvy, s výjimkou změn Smlouvy nebo ukončení této Smlouvy, 
zejména k převzetí zboží, potvrzení dodacího listu a k řešení reklamací (dále jen „kontaktní 
osoba“).  

Kontaktní osoby Prodávajícího jsou: 



Č. j.: FAU-116230/2021/02 

Výzva 1-2021, Příloha č. 3 Stránka 4 z 7 

. , telefon: , e-mail:   

Jakékoliv změny kontaktních údajů a kontaktních osob je příslušná Smluvní strana oprávněna 
provádět jednostranně a je povinna tyto změny neprodleně oznámit druhé Smluvní straně. 

4.3. Prodávající včas dohodne s Kupujícím konkrétní čas a datum předání Předmětu koupě. 

Nedohodnou-li se Smluvní strany na oboustranně vyhovujícím datu a čase předání, bude 

Předmět koupě předán v odběrném místě poslední den lhůty do 15.00 hod. 

4.4. Řádné převzetí celého předmětu koupě musí být potvrzeno podpisem kontaktní osoby 

na dodacím listu. Dodací list bude vyhotoven ve dvou stejnopisech (pro každou Smluvní stranu 
jeden) a bude obsahovat především označení Kupujícího a Prodávajícího, přesný popis Předmětu 
koupě, počet předávaných kusů zboží (vč. případného příslušenství), informaci o tom, zda 
Prodávající předal Předmět koupě řádně a včas a dále předepsaná jména kontaktních osob 

Smluvních stran. Obsah dodacího listu/protokolu bude potvrzen čitelnými vlastnoručními 
podpisy kontaktních osob obou Smluvních stran. 

4.5.  Vlastnické právo k Předmětu koupě se převádí okamžikem jeho převzetí Kupujícím. Převzetím 
se rozumí podpis dodacího listu kontaktními osobami obou Smluvních stran, kterým zároveň 
přechází na Kupujícího i nebezpečí škody na Předmětu koupě. 

5. Odpovědnost za vady a záruka za jakost 

5.1.  Prodávající prohlašuje, že Předmět koupě nebo jeho část nemá žádné vady. 

5.2.  Prodávající prohlašuje, že jakékoliv plnění dle této Smlouvy je bez právních vad, zejména že není 
a nebude zatíženo žádnými právy třetích osob, z nichž by pro Kupujícího vyplynul jakýkoliv 
finanční nebo jiný závazek ve prospěch třetí strany. V případě, že bude toto oznámení 
nepravdivé, je Prodávající v plném rozsahu odpovědný za případné následky takového jednání, 
přičemž právo Kupujícího na případnou náhradu škody a smluvní pokutu zůstává nedotčeno. 

5.3.  Podpisem dodacího listu kontaktní osobou přejímá Kupující jen zboží, které nemá zjevné vady. 

Zjevně vadné zboží Kupující nepřevezme. 

5.4.  V případě, že má zboží zjevné vady, Smluvní strany vyhotoví a podepíší protokol o vadách. 
Protokol o vadách bude obsahovat soupis veškerých vad zjištěných Kupujícím při převzetí zboží. 
Prodávající má povinnost nejpozději do 14 kalendářních dnů ode dne, kdy Kupující odmítl převzít 
takto vadné zboží, dodat bezvadné zboží, které nahradí zboží takto vadné. Předmět koupě se 
považuje za dodaný a závazek Prodávajícího dodat Předmět koupě bude splněn až okamžikem 
převzetí Předmětu koupě bez vad Kupujícím. 

5.5.  Prodávající poskytuje záruku za jakost dodaného skartovacího stroje v délce 24 měsíců a za 

jakost řezacích nožů v délce 10 let. Záruka za jakost počíná běžet ode dne převzetí bezvadného 
zboží Kupujícím uvedeného v dodacím listu. Kupující je oprávněn reklamovat zjištěné vady zboží 
písemně u Prodávajícího kdykoli během záruční doby, a to bez ohledu na to, kdy Kupující takové 
vady zjistil nebo mohl zjistit. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že převzetím Předmětu 
koupě není dotčeno právo Kupujícího uplatňovat práva z vad, které byly zjistitelné, ale nebyly 
zjištěny při převzetí. 

5.6.  Vada bude nahlášena prostřednictvím kontaktní osoby Kupujícího písemně formou e-mailové 
zprávy zaslané na adresu . Kupující současně nebo bez zbytečného 
odkladu po nahlášení vady sdělí Prodávajícímu, jaké právo z vadného plnění bude uplatňovat. 

O odstranění reklamované vady sepíší Smluvní strany protokol, ve kterém potvrdí odstranění 
vady. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou nemůže Kupující vadný předmět užívat. 

5.7.  Prodávající je povinen vyjádřit se písemně k reklamaci Kupujícího v termínu do 10 kalendářních 

dnů ode dne, kdy mu byla doručena, a – neuvede-li Kupující při sdělení toho, jaké právo 
z vadného plnění bude uplatňovat, výslovně něco jiného  - zajistit bezplatnou výměnu nebo 



Č. j.: FAU-116230/2021/02 

Výzva 1-2021, Příloha č. 3 Stránka 5 z 7 

opravu vadného zboží v termínu do 30 kalendářních dnů od převzetí reklamace, nedohodnou-li 

se Smluvní strany jinak. Prodávající není oprávněn uplatňovat na Kupujícím náklady vzniklé 
v souvislosti s vyřízením reklamace. 

5.8.  V případě, že se jedná o vadu, kterou nelze odstranit, nebo neodstraní-li Prodávající vadu ve 

lhůtě uvedené v předchozím odstavci tohoto článku, je Kupující oprávněn od Smlouvy odstoupit 

v té části, která je neodstranitelnou, případně neodstraněnou vadou stižena. Rovněž je Kupující 
oprávněn nechat vadu odstranit na své náklady a Prodávající je povinen uhradit Kupujícímu 
náklady na odstranění vady, a to do 10 kalendářních dnů poté, co jej k tomu Kupující písemně 
vyzve. V případě odstoupení Kupujícího právo Kupujícího na náhradu účelně vynaložených 
nákladů tím není dotčeno. 

5.9.  U reklamovaného zboží, které bylo vyměněno za nové či opraveno na základě oprávněné 
reklamace, běží nová záruční doba ode dne předání Kupujícímu v délce a za podmínek dle bodu 
5.5 Smlouvy.  

6. Uveřejňování informací 

6.1. Prodávající uzavřením Smlouvy souhlasí s uveřejněním Smlouvy, včetně jejích příloh a dodatků 
na profilu centrálního zadavatele ve smyslu ZZVZ, tj. Ministerstva financí ČR, na internetových 
stránkách centrálního zadavatele, a dále v souladu s povinnostmi vyplývajícími z jiných právních 
předpisů, a to bez časového omezení. 

6.2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Smlouvy v plném znění, včetně jejích příloh a dodatků 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Uveřejnění bude zajištěno Kupujícím.  

7. Sankční ujednání a náhrada újmy 

7.1. V případě, že Prodávající bude v prodlení se splněním povinnosti dodat zboží ve lhůtě stanovené 
v bodu 4.1 Smlouvy, je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu za každý započatý den prodlení 
smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové kupní ceny včetně DPH uvedené v tabulce v bodu 3.1 

Smlouvy, přičemž však minimální výše smluvní pokuty činí 500 Kč. 

7.2. V případě, že Prodávající bude v prodlení s odstraněním vady či s vyjádřením k reklamaci 

Kupujícího ve lhůtě  stanovené v bodu 5.7 Smlouvy, je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu 

za každý započatý den prodlení a každý jednotlivý případ reklamace smluvní pokutu ve výši 0,2 

% z kupní ceny vadného zboží včetně DPH, přičemž však minimální výše smluvní pokuty činí 
v každém jednotlivém případě reklamace 200 Kč. 

7.3. V případě, že Kupující bude v prodlení se zaplacením řádně vystavené faktury Prodávajícímu, je 

Kupující povinen zaplatit Prodávajícímu úroky z prodlení podle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., 
kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje 
odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem 
a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických 
osob a evidence svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, v platném znění, 
a to z fakturované částky za každý den prodlení. 

7.4. Smluvní pokutu lze uložit opakovaně, a to za každý jednotlivý případ porušení. Zaplacením 
smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené Smluvní strany na náhradu škody vzniklé 
porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká; ustanovení § 2050 občanského 
zákoníku se nepoužije. 

7.5. Smluvní pokutu uhradí Prodávající na bankovní účet Kupujícího ve lhůtě splatnosti 
30 kalendářních dnů od doručení jejího vyúčtování, nedohodnou-li se Smluvní strany 
v konkrétním případě jinak. 



Č. j.: FAU-116230/2021/02 

Výzva 1-2021, Příloha č. 3 Stránka 6 z 7 

7.6. Prodávající odpovídá za veškerou škodu způsobenou Kupujícímu porušením ustanovení Smlouvy 
v plné výši. Náhrada škody se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 

7.7. Případná škoda bude hrazena v penězích; je-li to dobře možné a žádá-li to poškozený, hradí 
se škoda uvedením do předešlého stavu. Zaplacená smluvní pokuta se nezapočítává do případné 
náhrady škody. 

8. Ukončení Smlouvy 

8.1. Smlouva může být ukončena dohodou Smluvních stran. 

8.2. Kupující je oprávněn od Smlouvy odstoupit v následujících případech: 
a) bude rozhodnuto o likvidaci Prodávajícího; 
b) Prodávající podá insolvenční návrh ohledně své osoby, bude rozhodnuto o úpadku 

Prodávajícího nebo bude ve vztahu k Prodávajícímu vydáno jiné rozhodnutí s obdobnými 
účinky; 

c) Prodávající bude pravomocně odsouzen za úmyslný majetkový nebo hospodářský trestný čin; 

d) V souvislosti s možnými úpravami státního rozpočtu. V tomto případě si Kupující vyhrazuje 
právo zastavit průběh plnění Předmětu smlouvy a Smlouvu jednostranně ukončit, a to bez 
jakékoliv sankce či náhrady za nedokončené plnění.  

8.3. V případě podstatného porušení Smlouvy ve smyslu § 2002 občanského zákoníku mají Smluvní 
strany právo od Smlouvy odstoupit. 

8.4. Za podstatné porušení Smlouvy ve smyslu § 2002 občanského zákoníku se považuje zejména:  

- prodlení Prodávajícího s dodáním zboží delší než 30 kalendářních dnů po termínu plnění, 
- dodání zboží v rozporu s technickými požadavky uvedenými v Příloze č. 1 této Smlouvy, 
- zvýšení ceny zboží Prodávajícím v rozporu se Smlouvou, 

- prodlení Prodávajícího s odstraněním reklamované vady o více než 15 kalendářních dnů nebo 
opakované (tj. nejméně dvakrát) prodlení s odstraněním reklamované vady zboží ve lhůtě dle 
bodu 5.7 Smlouvy, 

- vícečetné porušování smluvních či jiných právních povinností Prodávajícího v souvislosti 

s plněním Smlouvy 

- Kupující je v prodlení s úhradou platby déle než 60 kalendářních dnů po splatnosti daňového 
dokladu (faktury). 

8.5. Odstoupení od Smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné ode dne, kdy 
bylo doručeno druhé Smluvní straně. Ohledně účinků odstoupení se použijí 
§ 2004 a § 2005 občanského zákoníku. 

9. Závěrečná ustanovení 

9.1. Smluvní strany tímto prohlašují, že tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran 

o předmětu této Smlouvy a na ujednání neuvedená v této Smlouvě nebude brán zřetel (např. e-

mailová komunikace, dodatečné podmínky uvedené na dodacím listu apod.). Oznámení nebo 
jiná sdělení podle Smlouvy musí být učiněna písemně v českém jazyce a budou se považovat za 
řádně učiněná, pokud budou doručena osobně, poštou či kurýrem, není-li ve Smlouvě výslovně 
sjednáno jinak. Jakékoliv úkony směřující ke změně nebo ukončení Smlouvy musí být oznámeny 
druhé Smluvní straně datovou zprávou nebo formou doporučeného dopisu na adresu uvedenou 

v záhlaví Smlouvy nebo na jinou adresu, kterou příslušná Smluvní strana v předstihu písemně 
oznámí druhé Smluvní straně. Pokud je oznámení zasíláno prostřednictvím datové zprávy do 
datové schránky ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDS“), tak se oznámení považuje 
za doručené dnem, o němž tak ZDS stanoví. 

9.2. Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti dnem podpisu Smlouvy poslední Smluvní stranou 
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 



Č. j.: FAU-116230/2021/02 

Výzva 1-2021, Příloha č. 3 Stránka 7 z 7 

9.3. Všechny právní vztahy, které vzniknou při uplatnění práv a plnění povinností vyplývajících 
ze Smlouvy, se řídí právním řádem České republiky, zejména pak občanským zákoníkem. 

9.4. Prodávající se zavazuje, že při plnění předmětu Smlouvy bude postupovat v souladu 
s ustanoveními pracovněprávních předpisů, které se na dané plnění vztahují, zejména (nikoliv 
však výlučně) zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v účinném znění, a zákona č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, v účinném znění, a bude důsledně dbát na dodržování důstojných pracovních 
podmínek všech osob, které se na jejím plnění budou podílet, a to zejména (nikoliv však výlučně) 
se zřetelem na odměňování (včetně odpovídající odměny za případnou práci přesčas, práci ve 
svátek atp.), pracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami, bezpečnost práce atd. 

9.5. Pro rozhodování případných sporů vzniklých ze závazkových vztahů založených touto Smlouvou, 
budou místně a věcně příslušné soudy České republiky. 

9.6. Pokud se jakékoli ustanovení Smlouvy stane neplatným, neúčinným či nevykonatelným, nebude 

to mít vliv na platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení Smlouvy. Smluvní strany 

se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné ustanovení novým ustanovením, 
jehož znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a Smlouvou jako 
celkem. 

9.7. Smlouvu lze měnit pouze dohodou Smluvních stran ve formě písemných vzestupně číslovaných 

dodatků, není-li ve Smlouvě výslovně stanoveno jinak. 

9.8. Žádná ze Smluvních stran není oprávněna bez souhlasu druhé Smluvní strany postoupit 
Smlouvu, jednotlivý závazek ze Smlouvy ani pohledávky vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou 

na třetí osoby ani učinit jakékoliv právní jednání, v jehož důsledku by došlo k převodu či 
přechodu práv či povinností vyplývajících z této Smlouvy. 

9.9. Smluvní strany tímto prohlašují, že Smlouva byla uzavřena na základě jejich vzájemné dohody, a 
to svobodně, vážně a určitě, a na důkaz toho připojují níže své podpisy. 

9.10. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti v této Smlouvě uvedené nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

9.11. Smlouva je vyhotovena elektronicky s elektronickými podpisy obou Smluvních stran. 

9.12. Nedílnou součástí Smlouvy jsou její přílohy: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace 

Příloha č. 2 – Seznam odběrných míst 

  

Kupující: Prodávající: 

………………………………………………. 
Finanční analytický úřad 

ředitel 

OFFICE-CENTRUM s.r.o. 

jednatel společnosti 
 


